

**Kontakt:**

Centrala (094) 34 - 88 - 400  
Sekretariat (094) 34 - 88 - 151  
Dyrektor (094) 34 - 88 - 102  
Dział Jakości i Marketingu (094) 34 - 88 - 380  
Fax (094) 34 - 88 - 103  
e-mail: [zampub.swk@ko.home.pl](mailto:zampub.swk@ko.home.pl)  
http: [www.swk.med.pl](http://www.swk.med.pl)

Koszalin, 12.05.2008 r.

znak pisma: TP-231/1/PN/51/2008

**Do:**  
**Wykonawcy postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego**

<b>DOTYCZY:</b>	przetargu nieograniczonego nr TP-231/1/PN/51/2008 – produkty lecznicze różne
-----------------	--

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (j.t. z 2007 r. Dz. U. Nr 223, poz. 1655), udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

**PYTANIE 1**

„Czy można zastąpić świadectwa rejestracji na poszczególne pozycje oświadczeniem o ich posiadaniu w siedzibie Oferenta i udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego?

Jako hurtownia farmaceutyczna, działając w oparciu o zezwolenie wydane przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego, mamy obowiązek prowadzić obrót preparatami posiadającymi świadectwa dopuszczające do obrotu w Polsce. W związku, z czym przedłożenie kopii atestów i świadectw rejestracji, których ilość w znaczący sposób zwiększyłaby objętość oferty /świadectwo rejestracji jednej pozycji to średnio 4-5 stron/ uważamy za zbyt duże. Nie ukrywamy, że wyrażona przez Państwa zgoda na złożenie oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych prawem dokumentów, ułatwiłaby nam znacznie przygotowanie oferty do Państwa Szpitala.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie atestów i świadectw rejestracji oświadczeniem o ich posiadaniu (aktualne świadectwa rejestracyjne winny być dostarczone na każde żądanie Zamawiającego w terminie 2 dni).

**PYTANIE 2**

„W związku z obowiązkiem ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. Nr 139, poz. 1323) zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, odnośnie § 4 pkt. 6 projektu umowy, dotyczącego wymaganego terminu płatności faktury 90 dni.

**Czy Zamawiający zgadza się na zastąpienie ww. zapisu brzmieniem: „Zapłata za dostarczony towar nastąpi w formie przelewu bankowego na konto Sprzedawcy w terminie 30 dni licząc od daty otrzymania faktury VAT i zamówionej partii towaru”?**

Zgodnie z art. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku. W myśl art. 9 ustawy, obowiązku zapłaty odsetek nie można wyłączyć lub go ograniczyć. Oznacza to, że nawet jeżeli w umowie zostanie przewidziany termin płatności wynoszący 90 dni, to i tak Zamawiający będzie zobowiązany płacić dostawcy odsetki za okres od 31 dnia (licząc od dostawy i doręczenia faktury) do dnia zapłaty.

Należy zaznaczyć, że ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych dotyczy także zakupów dokonanych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Wynika to wyraźnie z art. 3.3 tej ustawy. W tej sytuacji wymaganie minimalnego terminu płatności wynoszącego 90 dni jest niecelowe i sprzeczne z interesem Zamawiającego oraz interesem publicznym, gdyż prowadzi do powstania dodatkowego obowiązku zapłaty odsetek przez Zamawiającego. Pozostaje również w sprzeczności z art. 28 ust. 3.1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zm.), zgodnie z którymi wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny.

*W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o uwzględnienie ww. ustaw w niniejszym postępowaniu.*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności na 30 dni od otrzymania faktury i zamówionej partii towaru.

Jednocześnie informuję, że Zamawiający zna zapisy ustawy „o terminach zapłaty” dotyczące możliwości żądania zapłaty odsetek za okres od 31 dnia do dnia zapłaty.

**PYTANIE 3**

„Czy zamawiający zechciałby zmienić zapis mówiący o karach umownych i liczyć wysokość tych kar od wartości niezrealizowanej części umowy a nie od wartości całej umowy?”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę - § 4 ust 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku nienależytego wykonania umowy Sprzedawca zobowiązuje się zapłacić karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

z up. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

mgr Magdalena Sikora  
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych

